A Igitur si Deo quidem vere credimus, id est, ad veras et firmas et nunquam lapsuras ejus ad nos promissiones vel minas cognoscimus, per bona opera nostra et per observationem divinarum praeceptorum ostendemus. Si vero recte in Deum credimus, seu si pulchre et tute et pie de eo cogitamus, unde nobis probatio? Ea nostra ad divos Patres convenientia, Quemadmodum vero firme Deo credere, non solum nos a vitiis carnalibus et a retribus maligni avertit, sed etiam a corruptoribus et illecebrosis viris in voluptates turpissimas trahentibus, Ita in solum Deum verum recte credere non solum nos ab ignorantia et suggestionibus inimici avertit, verum etiam ab impiis et fallacibus viris in propriam perniciem proripientibus. Maximum autem in utraque fide datur adjutorium non solummodo ab ipso Deo et ab ipsa nobis tributa cognoscendi potentia, sed etiam ab angelis bonis et piis hominibus secundum Deum viventibus.

B Propterea spiritalis communiaque mater et nutritrix nostra Christi Ecclesia clariore simulque nova praedicatione homine commendat eos qui pietate et virtute effluserunt, necnon sanctissima horum consilia divinaque dogmata in istis proclamata, et summam abnegat eos qui impietati indulserunt; pravaque eorum studia et consilia, ut nos ab istis avertat, doctrinas vero quae sunt secundum Deum secuti, credamus in unum Deum, Patrem et Filium et Spiritum sanctum, ex quo, per quem, in quo omnia facta sunt, qui est super omnia, ante omnia, et in omnibus, Unitas in Trinitate, Trinitas in Unitate, sine confusione adunata, et sine divisione distincta. Unitas eadem et Trinitas omnipotens. Pater aeternus, sine tempore, sine principio, solus causa et radix divinitatis in Filio sanctoque Spiritu inhabitantis; non solus creator mundi, sed solus unius Filii Pater, et Spiritus sancti principium, qui semper est, semperque est Pater, semperque est Pater et principium; ejus unus Filius qui coaeternus qui ad instar Patris principium secundum tempus non habet, sed principium habet, prout genitorem et radicem et fontem et principium habet Patrem, ex quo solo ante omnia saecula sine corpore, sine labore, continuo, per modum generationis processit, sed non abstractus est. Deus de Deo, non alius quidem quatenus Deus, alius autem quatenus Filius; qui semper est, semperque est Filius, semperque est apud Deum inconfusibiliter; Verbum vivum, lumen verum, sapientia substantialis, causa et principium omnium quae facta sunt, quia per ipsum facta sunt omnia; qui, completis saeculis, sicut prophetae praedixerant semetipsum exinanivit, formam nostram propter nos accipiens, necnon ex Maria semper virgine, Patris beneplacito, et cooperatione Spiritus sancti, conceptus et genitus, et quia vere homo factus, similibus

C Propterea spiritalis communiaque mater et nutritrix nostra Christi Ecclesia clariore simulque nova praedicatione homine commendat eos qui pietate et virtute effluserunt, necnon sanctissima horum consilia divinaque dogmata in istis proclamata, et summam abnegat eos qui impietati indulserunt; pravaque eorum studia et consilia, ut nos ab istis avertat, doctrinas vero quae sunt secundum Deum secuti, credamus in unum Deum, Patrem et Filium et Spiritum sanctum, ex quo, per quem, in quo omnia facta sunt, qui est super omnia, ante omnia, et in omnibus, Unitas in Trinitate, Trinitas in Unitate, sine confusione adunata, et sine divisione distincta. Unitas eadem et Trinitas omnipotens. Pater aeternus, sine tempore, sine principio, solus causa et radix divinitatis in Filio sanctoque Spiritu inhabitantis; non solus creator mundi, sed solus unius Filii Pater, et Spiritus sancti principium, qui semper est, semperque est Pater, semperque est Pater et principium; ejus unus Filius qui coaeternus qui ad instar Patris principium secundum tempus non habet, sed principium habet, prout genitorem et radicem et fontem et principium habet Patrem, ex quo solo ante omnia saecula sine corpore, sine labore, continuo, per modum generationis processit, sed non abstractus est. Deus de Deo, non alius quidem quatenus Deus, alius autem quatenus Filius; qui semper est, semperque est Filius, semperque est apud Deum inconfusibiliter; Verbum vivum, lumen verum, sapientia substantialis, causa et principium omnium quae facta sunt, quia per ipsum facta sunt omnia; qui, completis saeculis, sicut prophetae praedixerant semetipsum exinanivit, formam nostram propter nos accipiens, necnon ex Maria semper virgine, Patris beneplacito, et cooperatione Spiritus sancti, conceptus et genitus, et quia vere homo factus, similibus

nobis fuit per omnia absque peccato, remanens quod orat Deus verus in una persona etiam post incarnationem; operans divina omnia ut Deus, et humana omnia ut homo humanisque passionibus subiacens inculpatis; impassibilis quidem et immortalis et æternus ut Deus, libenter autem propter nos secundum carnem passus ut homo, et crucifixus, et mortuus, et sepultus, et tertia die resurgens, et per mortem suamque resurrectionem destruens eum qui habebat mortis imperium, atque post resurrectionem conspectus, et in cœlum assumptus, sedensque ad dexteram Patris, honoris et throni sicut divinitatis particeps nostrum effecit latum, cum quo iterum venire in gloria debet iudicare vivos et mortuos ad vitam reducere virtute eius presentis, et reddere unicuique secundum opera eius.

Illud a nobis assumptum corpus sensile et circumscriptum cognoscentes, mente fingimus pieque adoramus, necnon Virginem ejus genitricem et eos qui illi perfecte placuerunt. Cujus passionum symbola et in primis crucem honoramus et adoramus quasi tropæa divina contra communem inimicam elata. Cujus memoriam singulis diebus, prout mandavit, facientes, et divinissima sacra facimus, et istorum sumus participes. Sicut ille docuit ante omnia baptizamus et baptizamus in augusto et adorando nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Nam ex æterno Patre qui principium non habet, sanctus quoque procedit Spiritus, qui non secus ac Pater et Filius æternus est prout tempus non habet, habet autem principium quatenus ipse quoque radicem et principium et causam habet Patrem ex quo ante omnia sæcula sine labore per modum communis processionis exivit, non tamen a Patre Filioque separatus, sed a Patre procedens et in Filio quiescens; inconfusam habens unionem, et indivisam distinctionem. Ipse etiam Deus de Deo, non alius quidem quatenus Deus, alius autem Paraclætus, quatenus Spiritus propria persona subsistens, ex Patre habens principium, et a Filio missus in primitiis vitæ æternæ et arrhas futurorum semperque durantium honorum; qui etiam est causa omnium quæ tacta sunt, quia in ipso omnia tacta sunt. Qui idem est ac Pater et Filius, et non alius nisi quod Pater principium non habet, Filius vero generatione processit. Missus est a Filio ad proprios discipulos; id est, manifestatus; nam quomodo aliter mitteretur qui ubique præsens est, qui a mittente non discedit? Ideo non a Filio tantum, sed etiam a Patre mittitur, et a semetipso venit. Opus enim commune missio, seu manifestatio, Patris et Filii et Spiritus. Manifestatur autem non secundum substantiam; nam nemo vidit Deum nec enarravit, sed secundum gratiam et virtutem et operationem quæ communis est Patri et Filio et Spiritui. Etenim unicuique propria cujusque hypostasis et quæ ad hypostata im-

A πάντα, χωρὶς ἁμαρτίας, μείνας ἕπερ ἦν Θεός ἀληθινός ἐν μιᾷ ὑποστάσει καὶ μετὰ τὴν ἐνανθρώπησην ἐνεργῶν τὰ θεῖα πάντα ὡς Θεός, καὶ τὰ ἀνθρώπινα πάντα ὡς ἄνθρωπος, καὶ τοῖς ἀδιαδήτοις ἀνθρωπίνους ὑποκείμενος πάθεισιν ἀπαθῆς μὲν καὶ ἀθάνατος ὢν, καὶ διαμένων ὡς Θεός, ἐκὼν δὲ δι' ἡμᾶς σαρκὶ παθὼν ὡς ἄνθρωπος, καὶ στετυρωθεὶς, καὶ θανὼν, καὶ ταφείς, καὶ τῇ τρίτῃ ἡμέρᾳ ἀναστὰς, καὶ διὰ τοῦ θανάτου καὶ τῆς ἀναστάσεως αὐτοῦ καταργήσας τὸν τὸ κράτος ἔχοντα τοῦ θανάτου· καὶ μετὰ τὴν ἀνάστασιν ἐπιφανείς, καὶ εἰς τὸν οὐρανὸν ἀναλήφθεὶς, καὶ καθίσας ἐκ δεξιῶν τοῦ Πατρὸς, ὁμότιμον καὶ ὁμόθρονον, ὡς ὁμόθεον ποιήσας τὸ ἡμέτερον φῶμα, μεθ' οὗ πάλιν φεράματος ἤξειν μετὰ δόξης μέλλει κρῖναι ζῶντας καὶ νεκρούς, B πρὸς ζωὴν ἐπιανεθόντας τῇ δυνάμει τῆς αὐτοῦ παρουσίας, καὶ ἀποδοῦναι ἐκάστην κατὰ τὰ ἔργα αὐτοῦ.